majalah, maupun tulisan lainnya yang bisa dijadikaan acuan dalam penulisan ini.

Penulis membaca beberapa buku yang relevan dengan tema yang akan dibahas.

Hasil dan Pembahasan

Perkembangan Kritik Sastra Masa Umayyah

Pemerintahan Umayyah berjalan kurang lebih selama 90 tahun (41-132 H atau

661 -750 M). perkembangan kesusastraan Arab diwarnai denan gejolak politik dan

propaganda dari kelompok-kelompok pada saat itu. Dalam periodesasi sejarah sastra,

masa Umayyah dikategorikan ke dalam shadr al-Islam (masa permulaan Islam).
5
Sastra

pada masa ini mengalami perkembangan yang sangat pesat karena dipengaruhi oleh

Pada tahun ke 32 H kekhalifahan berpindah dari Syam ke Irak, dari bani Umayyah

yang berdiri di negara Arab ke bani Abbasiyah yang berdiri di negara Persia. Setelah

runtuhnya dinasti Umayyah, dinasti Abbasiyah memegang pegaruh penting dalam

peradaban masyarakat Arab. Dinasti Abbasiyah berlangsung selama 524 tahun sejak

tahun 12-656 H (750-1258 M) dan merupakan kekhalifahan terlama di dunia.
15

Pada

pemerintahan Abbasiyah, masalah mengenai agama dan politik menyatu. Hal ini

berbeda dengan pemerintahan yang sebelumnya yang memusatkan pemerintahan pada

masalah keduniawiaan.

Berbicara mengenai kritik pada masa Abbasiyah tidak jauh berbeda dengan kritik